BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số: 275 /CĐSVN-VT.KHCN

V/v: đăng ký nhiệm vụ KH&CN thuộc kế

hoạch năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các trường: Đại học giao thông vận tải Hà Nội,

Cao đẳng đường sắt.

- Các công ty tư vấn thiết kế: Công ty CP Tư vấn

ĐTXD GTVT (TRICC); Công ty CP tư vấn đầu

tư và xây dựng (RCIC); Công ty CP Tư vấn XD

và Thương mại Hưng Phú; Công ty CP Tư vấn

đầu tư và xây dựng Đăng Minh; Công ty TNHH

khảo sát thiết kế công trình giao thông (KTS);

Công ty CP tư vấn và XD Cầu Giấy; Công ty CP

kiến trúc đô thị Việt Nam.

- Chuyên gia Đào Quốc Đao, Phạm Quốc Cường.

Cục Đường sắt Việt Nam (ĐSVN) nhận được văn bản số 1187/BGTVT-

KHCN&MT ngày 10/02/2023 của Bộ Giao thông vận tải về việc hướng dẫn xây

dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KH&CN năm 2024.

Triển khai thực hiện nhiệm vụ trên, Cục ĐSVN đề nghị các đơn vị/

chuyên gia căn cứ nhu cầu thực tế trong lĩnh vực giao thông vận tải đường sắt

(đặc biệt là các nhiệm vụ liên quan đến xây dựng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật, các nhiệm vụ thuộc Chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm cấp

Bộ “Nghiên cứu, phát triển và ứng dụng khoa học và công nghệ tăng cường bảo

đảm an toàn giao thông giai đoạn 2021-2025”) nghiên cứu hướng dẫn của Bộ

GTVT tại văn bản số 1187/BGTVT-KHCN&MT và đề xuất đăng ký nhiệm vụ

KH&CN thuộc kế hoạch năm 2024 gửi về Cục ĐSVN trước ngày 15/03/2023

(nếu có) để tổng hợp và báo cáo Bộ GTVT.

Trân trọng./.

 (Đính kèm: văn bản số 1187/BGTVT-KHCN&MT ngày 10/02/2023 của

Bộ Giao thông vận tải).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu VT, VT-KHCN.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Hồng Anh

2

		2023-02-21T13:44:12+0700
	Việt Nam
	Dương Hồng Anh<honganh@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T13:44:17+0700
	Việt Nam
	Cục Đường sắt Việt Nam<cucduongsat@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!